

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О молодежи и государственной молодежной политике в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 19 октября 1993 года № 1983-ХІІ «О молодежи и государственной молодежной политике в Республике Татарстан» (в редакции Закона Республики Татарстан от 26 мая 2005 года № 73-ЗРТ) (Ведомости Верховного Совета Татарстан, 1993, № 10; Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2001, № 11; 2005, № 5; 2009, № 6; 2012, № 6 (I часть) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«молодые граждане (молодежь) – лица в возрасте от 14 до 30 лет;»;
 - б) абзац пятый признать утратившим силу;
- 2) в статье 10:
 - а) в наименовании слова «и молодежных» заменить словами «, молодежных и детских»;
 - б) в абзацах первом и втором слова «и молодежных» заменить словами «, молодежных и детских»;
 - в) абзацы третий и пятый после слова «молодежных» дополнить словами «и детских»;
- 3) в статье 11:
 - а) в наименовании после слова «молодежных» дополнить словами «и детских»;
 - б) в тексте после слова «молодежным» дополнить словами «и детским»;

4) в абзаце втором статьи 14 слова «и молодежные» заменить словами «, молодежные и детские»;

5) абзац первый статьи 15 после слов «представителей молодежных» дополнить словами «и детских».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан